disposto no parágrafo único do artigo 10, do Decreto Federal nº 83.936, de 06 de setembro de 1979.

7.5. Após o envio dos dados por meio do Formulário de Solicitação de Inscrição, o candidato deverá
imprimir o boleto de pagamento que será emitido em seu próprio nome, efetuar o pagamento da taxa de
inscrição no valor de R$ 154,52 (cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos) até a data do
vencimento.

7.5.1. Só será aceito o boleto de pagamento impresso por intermédio do site do Concurso e a inscrição só
será efetivada após a confirmação do pagamento da taxa correspondente.

7.5.2. A taxa de inscrição deverá ser paga respeitando-se o prazo estabelecido no referido boleto.